因鄞州大道快速路 （机场路-金达南路） 工程实
施的需要，根据 《中华人民共和国道路交通安全法》
第三十九条的有关规定，决定自 2021 年 12 月 21 日至
2024 年 12 月 31 日，对鄞州大道 （机场路-金达南路）
交通组织进行调整，根据工程建设需要，施工期间车
道规模缩减，鄞州大道 （机场路-金达南路） 道路限

速由原 80km/h 调整为 50km/h。
请社会各界和广大群众给予理解和支持，并按照现场

交通标识指示和交通管理人员指挥通行，确保安全有序。
特此公告。

宁波市公安局交通警察局
2021年12月16日

关于鄞州大道（机场路-金达南路）施工期间交通组织调整公告
（2021年第106号）

根据 《宁波市小额贷款公司监督管理工作指引》
（甬金管 〔2021〕 7 号），经慈溪恒力小额贷款股份有限
公司股东会决议、慈溪市地方金融监督管理局申请，
我局拟取消慈溪恒力小额贷款股份有限公司试点资格。

慈溪恒力小额贷款股份有限公司试点资格取消
后，将按照相关法律法规进行公司性质变更或注销。
现就取消其小额贷款公司试点资格予以公告，公告期
为 12 月 16 日-12 月 24 日，如有异议，请在公告期内向
宁波市地方金融监督管理局、慈溪市地方金融监督管
理局反映情况，电话：89292382、63837175，传真：
89385881。

宁波市地方金融监督管理局
2021年12月15日

宁波市地方金融监督管理局关于拟取消慈溪
恒力小额贷款股份有限公司试点资格的公告 因保障轨道 8 号线一期工程建设需要，根据 《中

华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关规
定，决定对云飞路站、南部商务区站周边道路进行交
通管制，具体措施如下：

一、2021 年 12 月 21 日起，00:00-24:00，禁止一
切车辆和行人在泰康中路 （天童南路-蝶缘路） 上通
行；受限车辆请通过天童南路-日丽中路-蝶缘路-泰
安中路绕行。

二、2021 年 12 月 23 日起，00:00-24:00，禁止一
切机动车在洪大南路 （榭嘉路-云津路） 上通行，行
人、非机动车可通过道路西侧临时人非通道通行。受
限机动车请绕行北海路、云飞路、榭嘉路等道路。沿
线小区车辆可通过西侧保通便道临时通行。

三、受工程建设影响，对公交 306 路等 3 条公交线
路实行临时改道，具体如下：

（一） 306 路往汽车东站方向、857 路往公交鼓楼
站方向实行临时单向改道运营

1、改道走向：云飞路机场北路口后改走机场北
路、榭嘉路、榭嘉路洪大南路口后恢复原线运营。

2、撤销部分云飞路、洪大南路走向及云飞路祥北
路口站。

3、增设第九医院站。
（二） 微 13 （公交第九医院至公交第九医院单环

线） 实行临时改道运营
1、改道走向：云飞路洪大南路口后改走云飞路、

祥北路、云津路、云津路洪大南路口后恢复原线运营。
2、撤销部分洪大南路走向。
3、增设孙家丽园东站 （注：祥北路路西）。
请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现

场交通管理人员指挥，遵照现场交通标志指示通行。
特此公告。

宁波市公安局交通警察局
宁波市公路与运输管理中心

2021年12月16日

关于轨道8号线一期工程云飞路站、南部商务区站施工期间交通管制的公告
（2021年第107号）

NINGBO DAILY5 要闻/广告
2021年12月16日 星期四
责任编辑/于明龙

新华社北京12月15日电 12 月 16
日出版的第 24 期 《求是》 杂志将发表
中共中央总书记、国家主席、中央军委
主席习近平的重要文章 《深入实施新时
代人才强国战略 加快建设世界重要人
才中心和创新高地》。

文章强调，必须坚持党管人才，坚
持面向世界科技前沿、面向经济主战
场、面向国家重大需求、面向人民生命
健康，深入实施新时代人才强国战略，
全方位培养、引进、用好人才，加快建
设世界重要人才中心和创新高地，为
2035 年基本实现社会主义现代化提供人
才支撑，为 2050 年全面建成社会主义
现代化强国打好人才基础。

文章指出，党的十八大以来，党
中央作出人才是实现民族振兴、赢得
国 际 竞 争 主 动 的 战 略 资 源 的 重 大 判
断 ， 深 刻 回 答 了 为 什 么 建 设 人 才 强
国、什么是人才强国、怎样建设人才
强国的重大理论和实践问题，提出了
一系列新理念新战略新举措。一是坚
持党对人才工作的全面领导，二是坚
持人才引领发展的战略地位，三是坚
持面向世界科技前沿、面向经济主战
场、面向国家重大需求、面向人民生
命健康，四是坚持全方位培养用好人
才，五是坚持深化人才发展体制机制
改革，六是坚持聚天下英才而用之，七
是坚持营造识才爱才敬才用才的环境，
八是坚持弘扬科学家精神。以上 8 条，
是我们对我国人才事业发展规律性认识
的深化，要始终坚持并不断丰富发展。

文章指出，加快建设世界重要人才
中心和创新高地，必须把握战略主动，
做好顶层设计和战略谋划。我们的目标
是：到 2025 年，全社会研发经费投入
大幅增长，科技创新主力军队伍建设取
得重要进展，顶尖科学家集聚水平明显
提高，人才自主培养能力不断增强，在
关键核心技术领域拥有一大批战略科技
人才、一流科技领军人才和创新团队；
到 2030 年，适应高质量发展的人才制
度体系基本形成，创新人才自主培养能
力显著提升，对世界优秀人才的吸引力
明显增强，在主要科技领域有一批领跑
者，在新兴前沿交叉领域有一批开拓
者；到 2035 年，形成我国在诸多领域
人才竞争比较优势，国家战略科技力量
和高水平人才队伍位居世界前列。综合
考虑，可以在北京、上海、粤港澳大湾
区建设高水平人才高地，开展人才发展
体制机制综合改革试点，集中国家优质
资源重点支持建设一批国家实验室和新型研发机构，发起国际大科学计
划，为人才提供国际一流的创新平台，加快形成战略支点和雁阵格局。

文章指出，要深化人才发展体制机制改革，向用人主体授权，积极为
人才松绑，完善人才评价体系。要加快建设国家战略人才力量，大力培养
使用战略科学家，打造大批一流科技领军人才和创新团队，造就规模宏大
的青年科技人才队伍，培养大批卓越工程师。要走好人才自主培养之路，
加大人才对外开放力度，用好用活各类人才。广大人才要继承和发扬老一
辈科学家胸怀祖国、服务人民的优秀品质，心怀“国之大者”，为国分
忧、为国解难、为国尽责。

《
求
是
》
杂
志
发
表
习
近
平
总
书
记
重
要
文
章

深
入
实
施
新
时
代
人
才
强
国
战
略

加
快
建
设
世
界
重
要
人
才
中
心
和
创
新
高
地3月28日拍摄的“中国天眼”全

景（维护保养期间拍摄，无人机照
片）。

自 2017 年 10 月 10 日首次对外
宣布发现脉冲星以来，截至目前，被
誉为“中国天眼”的 500米口径球面
射电望远镜已发现 500余颗新脉冲
星。依托“中国天眼”在射电低频波
段领先全球的观测能力，我国天文
学家在脉冲星搜寻能力和效率上，
已大幅领先国外脉冲星搜索团队。

（新华社发）

““中国天眼中国天眼””已发现已发现
500500多颗新脉冲星多颗新脉冲星

【紧接第1版】 团结国际社会抗击
疫情，阐述民主和人权的正确内
涵，成为践行真正的多边主义、维
护国际公平正义的中流砥柱。

习近平指出，明年，中国共产
党将召开二十大，俄罗斯将进入落
实 《2030 年前国家发展目标》 的
关键时期。双方应该坚持互予共享
开放机遇，坚持推动全球发展议
程，为建设新型国际关系、构建人
类命运共同体发挥作用。

习近平强调，再过一个多月，
你即将访华并出席北京冬奥会开幕
式，以实际行动展示对中方办会的
支持。北京即将成为世界上首个既
举办过夏季奥运会、又举办过冬季
奥运会的城市。目前，我们正按照

“简约、安全、精彩”的原则全力
筹备，各项工作已经基本就绪。我
们将实现奥运互访，明后两年中俄
还将举办中俄体育交流年。要以此
为契机，让体育交流成为增进两国
人民相互了解和友谊的桥梁和纽
带。你这次访华也将是我们近两年
来首次线下会晤。我期待同你届时
就双边关系、重大国际和地区问题
进行深入交流，相信我们将达成更
多新的重要共识。我对我们的“冬
奥之约”十分期待，愿同你携手

“一起向未来”，共同开启后疫情时
期中俄关系崭新篇章。

习近平指出，不久前，中共十
九届六中全会胜利召开，会议通过
并发表了一个新的历史决议，全面
总结中国共产党百年奋斗重大成就

和历史经验。我常说，我们的目标
很宏伟，也很朴素，归根结底就是
让全体中国人民都过上好日子。以
人民为中心是我们的根本执政理
念。中俄两国都是具有世界影响的
大国，也都找到了符合本国国情的
发展道路。中方将一如既往坚定支
持俄方为维护国家长治久安所作的
努力。我愿经常同你坦诚深入交流
治国理政经验，共同引领中俄关系
持续高水平发展，引领两国实现民
族复兴。

习近平指出，当前，国际上某
些势力打着“民主”、“人权”的幌
子对中俄两国内政横加干涉，粗暴
践踏国际法和公认的国际关系准
则。中俄双方要开展更多联合行
动，更加有效维护双方的安全利
益。双方要加强在国际事务中的协
调和配合，在全球治理上发出更加
响亮的声音，就抗疫、气候变化等
全球性问题拿出切实可行的方案，
在解决国际和地区热点问题中坚定
捍卫国际公平正义，坚决反对披着

“多边主义”和“规则”外衣的霸
权行径和冷战思维。

习近平指出，去年以来，中俄
积极开展抗疫合作，生动诠释了守
望相助的双边关系内涵，也为推动
国际社会团结抗疫、构建人类卫生
健康共同体作出了积极贡献。双方
要多想办法，相向而行，在严防疫
情跨境传播前提下，落地更多疏通

“堵点”的实际举措。我们也愿加
强同俄方在病毒检测、疫苗和药物

研发方面的合作对接。
习近平指出，新形势下，双方

要共享发展机遇，做大合作蛋糕。
抓住新一轮科技革命和产业变革机
遇，加快前沿科技产业合作。中俄
能源合作基础牢固，契合点多，双
方要巩固传统能源合作存量，补充
新能源合作增量，推进核能领域一
揽子合作，探讨拓展可再生能源等
新合作方向。

习近平指出，今年 9 月，我在
第七十六届联合国大会上提出全球
发展倡议。这是中方着眼各方特别
是新兴市场国家和发展中国家面临
的市场挑战，致力于落实联合国
2030 年可持续发展议程提供的又
一全球公共产品。中方愿同俄方加
强合作，为完善全球治理、推进全
球发展事业发挥作用。

关于地区合作，习近平指出，上
海合作组织成立 20 年来，中俄始终
保持高水平战略协作，同其他成员
国一道坚定遵循“上海精神”，不断
增进团结互信，深入开展各领域合
作。双方要支持本组织各成员国平
稳推进国内重要政治议程，决不允
许外部势力以任何借口干涉地区国
家内政。要牢牢把握上海合作组织
发展正确方向，走团结合作、安危共
担、开放融通、互学互鉴、公平正义
之路。中方愿继续同俄方和集体安
全条约组织成员国开展灵活多样的
合作，维护地区安全和稳定。

关于金砖合作，习近平指出，
中方将于明年担任金砖国家主席

国，主办领导人第十四次会晤等活
动。我们愿同俄方保持高水平战略
协作，推动金砖国家全面深化各领
域合作。倡导践行真正的多边主
义，支持多边贸易体制，建设开放
型世界经济。抓好金砖务实合作，
深 化 公 共 卫 生 合 作 ， 拓 展 “ 金
砖+”模式，扩大金砖合作的受益
范围。我相信，在中俄共同努力
下，明年的金砖合作一定能够取得
积极成果。

关于联合国安理会合作，习近
平指出，当前形势下，安理会 5 个
常任理事国有必要就深化抗疫合
作、维护国际和平和安全、促进经
济复苏加强协调，积极回应国际社
会的普遍期待。中方愿同俄方保持
密切沟通。

双方就当前大国关系和民主问
题交换意见。习近平强调，民主是
全人类的美好追求和共同价值，也
是各国人民的权利。一个国家是否
民主，如何更好实现民主，只能由
本国人民来评判。国际上的事应当
由各国共同商量着办，推行国际关

系民主化、践行真正的多边主义才
是人心所向、大势所趋。中方愿同
俄方加强沟通协调，引导国际社会
树立正确的民主观，捍卫各国正当
民主权利。

普京表示，当前俄中关系正处
于前所未有的历史最好时期，体现
出高度的战略互信，树立了在互不
干涉内政、相互尊重彼此利益基础
上实现互利共赢的榜样，堪称 21
世纪国际关系的典范。今年是 《俄
中睦邻友好合作条约》 签署 20 周
年，俄中正式宣布条约延期。双方
克服新冠肺炎疫情影响，保持密切
交往，积极推动经贸、能源、科技
等各领域务实合作稳步发展，就国
际和地区问题开展沟通协调。俄中
战略协作已经成为有效解决各种国
际热点问题、维护国际和平的重要
积极因素，为巩固以国际法为基础
的国际秩序发挥了重要作用。我期
待很快访华并出席北京冬奥会开幕
式，俄方一贯反对将体育政治化的
图谋。我期待届时同你就共同关心
的重要问题深入交换意见，推动俄

中关系持续高水平发展。俄方愿同中
方继续加强经贸、油气、金融、航空
航天等领域以及战略性大项目合作，
推进欧亚经济联盟同“一带一路”倡
议进一步对接。加强抗疫合作，反对
将疫情政治化。进一步加强人文交
流，搞好明后两年体育交流年。俄方
将最坚定地支持中国政府在涉台问题
上的正当立场，坚决反对任何势力借
涉台问题损害中方利益，坚决反对在
亚太地区组建任何形式的“小圈子”，
任何挑拨离间俄中关系的图谋都不会
得逞。俄方愿同中方继续深化在上海
合作组织、联合国安理会等多边场合
的密切协作，支持中方明年担任金砖
国家主席国工作，坚决反对干涉俄中
两国内政和遏制两国正当发展利益的
企图，捍卫国际公平正义，维护国际战
略安全与稳定。俄方愿同中方就维护
各国真正民主权利问题加强沟通。

双方还就其他共同关心的国际和
地区问题交换了意见。

两国元首相约明年 2 月北京见。
丁薛祥、王毅、何立峰等参加上

述活动。

新华社北京12月15日电 中
华全国新闻工作者协会第十届理事
会第一次会议暨中国新闻奖颁奖会
15 日在京举行。中共中央总书记、
国家主席、中央军委主席习近平在
人民大会堂亲切会见会议代表，向
他们表示诚挚问候和热烈祝贺。

中共中央政治局常委李克强、

王沪宁参加会见。
下午 3 时 10 分，习近平等来到

人民大会堂金色大厅，全场响起热
烈掌声。习近平等走到代表们中间，
同大家亲切交流并合影留念。

黄坤明参加会见并在会议开幕
式上代表党中央致词。他表示，广大
新闻工作者要深入学习宣传贯彻党

的十九届六中全会精神，以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指
导，深入宣传阐释党的创新理论，积
极传播党的声音，不断增强脚力、眼
力、脑力、笔力，用心走好新时代群
众路线，积极塑造可信可爱可敬的
中国形象，有力服务党和国家工作
大局。中国记协要加强思想政治引

领，不断提高联系服务新闻工作者
的能力和水平。

开幕式上，中国记协主席张研农
致开幕词，中国文联党组书记李屹代
表人民团体致贺词。会议为第三十一
届中国新闻奖获奖者代表颁奖。

丁薛祥、孙春兰、陈希、吉炳轩、
肖捷、刘奇葆参加会见。

习近平会见中华全国新闻工作者协会第十届
理事会第一次会议暨中国新闻奖颁奖会代表

新华社北京12月15日电（记者
魏玉坤 邹多为）面对复杂严峻国际
环境和国内疫情散发多发等多重挑
战，中国经济继续保持恢复态势。15
日出炉的11月经济“成绩单”显示，工
农业生产稳中有升，居民消费价格温
和上涨，经济运行总体稳定。

工业生产继续回升。11 月份，
全国规模以上工业增加值同比增长
3.8%，比上月加快 0.3 个百分点，连
续两个月加快，其中规模以上制造
业增加值同比增长 2.9%，加快 0.4

个百分点。中国制造业采购经理指
数（PMI）为 50.1%，重回扩张区间。

“工业制造业继续加强，有利于
巩固壮大实体经济。”国家统计局新
闻发言人、国民经济综合统计司司
长付凌晖说。

粮食产量再创新高。秋粮产量
10178 亿斤，比上年增产 191 亿斤，
增 长 1.9% ；全 年 粮 食 总 产 量 达 到
13657 亿斤，增长 2%，连续 7 年保持
在 1.3 万亿斤以上。

市场销售稳中有缓。11 月份，

社会消费品零售总额 41043 亿元，
同比增长 3.9%，比上月回落 1.0 个
百分点；环比增长 0.22%。

固定资产投资保持增长。1 至
11 月份，全国固定资产投资（不含
农户）同比增长 5.2%，比 1 至 10 月
份回落 0.9 个百分点；两年平均增长
3.9%，比 1 至 10 月份加快 0.1 个百分
点；11 月份环比增长 0.19%。

货 物 进 出 口 增 势 良 好 。11 月
份，货物进出口总额 37164 亿元，同
比增长 20.5%。前 11 个月，货物进出

口总额同比增长 22.0%。
就业形势总体稳定，居民消费

价格温和上涨。1 至 11 月份，全国城
镇新增就业 1207 万人，超额完成全
年预期目标。11 月份，全国居民消
费价格指数（CPI）同比上涨 2.3%，
环比上涨 0.4%。

付凌晖表示，下一步，要做到跨
周期和逆周期宏观调控政策有机结
合，着力稳定宏观经济大盘，保持经
济运行在合理区间，保持社会大局
稳定，促进经济社会发展行稳致远。

11月份国民经济继续恢复 实体经济稳中有升